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ZÁPIS 

z jednání vedení dne 16. 1. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc Hlavica, prof. Medek,  

                MgA. Michal Indrák, Ph.D., Mgr. Pospíchal 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Výjezdní zasedání rozšířeného kolegia v termínu 27.-28.4. 2023 všichni potvrdili. 

➢ Setkání 4 VUŠ – v pátek 13.1. proběhla online schůzka. Hlavním bodem programu 

byla schůzka ministrů MŠMT a kultury. Dále se řešili absolventi a jejich uplatnění 

v praxi.  

➢ Pracovní schůzka s ředitelkou Filharmonie Brno PhDr. Marií Kučerovou – připravuje 

se memorandum o vzájemné spolupráci. Diskuse nad možným majetkovým řešením 

ohledně varhan v Besedním domě.  

➢ Plánované setkání s rektory je odloženo na neurčito, proběhne pouze setkání s prof. 

Alenou Štěpánkovou Veselou – plánováno na 1.2. 2023. 

➢ Setkání se studenty – v řešení.  

➢ Etický manuál – poděkování Radkovi Pospíchalovi za přípravu. Pracovní verze byla 

poslána děkance a děkanovi k vyjádření.  

➢ Porada k RUV proběhne 23.1. ve 12.30 v pracovně rektora.   

➢ Herní klastr – setkání proběhlo ve čtvrtek 12.1. 

➢ Setkání s prof. Oslzlým – diskuse ohledně nového člena Umělecké rady JAMU. 

➢ Žádost o rektorátní fotku od Radka Pospíchala. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Zkouška evakuace – domluva s pí. Janečková z BOZP, která by zajistila organizaci a 

ráda by byla přítomna při zkoušce a podá oznámení Hasičskému záchrannému 

sboru.  

➢ Odbory potvrdili schůzku u rektora 25.1. v 10:30 hod. 

➢ Náhradní plnění za handicapované 383 tis. Kč. bude hrazeno z rozpočtu kvestorky a 

TIO. 

➢ Sociální fond – po překlopení mezd záporné čerpání ve výši 244 tis. Kč 

➢ Úpravy webu JAMU – cenová kalkulace ve výši cca 500 tis. Kč. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Sociální situace studentů – studenti uvádí sociální důvody pouze při řešení poplatků 

za prodloužení studia. Speciální kritéria pro udělování mimořádných sociálních 

stipendií na fakultách nejsou de iure stanovena, řeší se at hoc. Nutné najít formu 

komunikace se studenty o této problematice. Bude řešeno na kolegiu s děkany.  
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➢ Prodloužení termínu akreditace Multimediální tvorba – alternativní návrh na řešení, 

prezentace právního prostředí a standardy uměleckého studijního programu – 

odesláno Ing. Robertu Plagovi. 

➢ Akreditace – blíží se ukončení akreditace starých studijních oborů – nutnost připravit 

se na možnou aplikaci § 80 odst.5 ZVŠ. 

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ Byly poslány podklady k Výroční zprávě z MŠMT. 

➢ Kurzy AJ – na DF souhlasí s jazykovým kurzem ve Křtinách za vyšší cenu 

jednolůžkových pokojů. Na HF bude projednáno dnes na kolegiu děkanky.  

➢ Hodnocení CRP proběhne 6.2. od 12 hod. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Směrnice pro Erasmus+– rešerše materiálů jiných VŠ, pokračuje práce na draftu 

dokumentu. 

➢ ISOIS – proběhla praktická konzultace s kolegy z Centra zahraniční spolupráce MU 

k zadávání a schvalování smluv s partnerskými školami. 

➢ Čeká nás kontrola z DZS k formálním záležitostem administrace mobilit z projektů 

Erasmus+. 

➢ Weby divadel – na základě koordinační schůzky PR s kolegy z divadel, budou 

urychleně odstraněny nalezené nedostatky, aby mohlo dojít ke spuštění. 

➢ Alumni modu v IS – řešíme poslední detaily smlouvy o spolupráci s GTS Alive s.r.o., 

aby mohlo dojít k podpisu a spuštění absolventského modulu v IS. 

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ Žádost RVVI o aktualizaci oborových kapacit výzkumu na JAMU. Po dohodě 

s proděkany byla tabulka upravena a bude odeslána na Úřad vlády. 

➢ Ediční rada JAMU bude projednávat aktualizaci počtů výtisků našich publikací 

distribuovaných součástem. Za rektorát beze změny (7 výtisků). Výhledově bude 

moci vzniknout na „náměstíčku“ u kopírek knihovnička s našimi publikacemi přístupná 

všem pracovníkům. 

➢ FRVČ – podáno bylo 11 nových projektů okruhu A a 8 okruhu B. Celková 

požadovaná částka na rok 2023 dosahuje téměř 2,9 mil. Kč (tedy zhruba o 40 % více 

než obvykle). Vysoký počet uchazečů o podporu výzkumných projektů je velmi 

pozitivní a potvrzuje správnost vzniku FRVČ, hrozí však, že letos poprvé i kvalitní 

projekty již nebudou moci být financovány. 

➢ Multimediální archiv JAMU – A. Záboj nahrál do úložiště dokumenty a zpřístupnil je. 

Zainteresované osoby se budou nyní moci se systémem seznámit a následně se 

dohodnou na dalším postupu. 

➢ Doporučení KRECon k doktorskému studiu (https://krecon.cz/event/5/page/27-

krecon-communique) – mělo by být jedním z témat RKR. 

➢ Rozhodnutí o přechodu na nový knihovní systém nejspíš bude vyžadováno už do 
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konce února. Ředitelka knihovny se na počátku února zúčastní jednání v Praze, kde 

budou sděleny bližší informace. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 30. 1. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

 


